
ЗАКОН 
ЗА ОСНОВАЊЕ КИНОТЕКА НА 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА∗ 
 
 

Член 1 
Се основа Кинотека на Социјалистичка Република Македонија (Кинотека) како 

установа од општ интерес за Републиката. 
Седиштето на Кинотеката е во Скопје. 

 
Член 2 

Кинотеката прибира, обработува, чува, заштитува и презентира филмови и филмски 
материјал од посебно уметничко, културно, научно, историско и друго општествено значење. 

Во остварувањето на задачите од претходниот став Кинотеката создава фонд на 
филмови и филмски материјал од домашното филмско творештво и филмско производство. 

Кинотеката создава и фонд на значајни филмски остварувања од други национални 
кинематографии во земјата и во странство. 
 

Член 3 
На работењето и на управувањето со Кинотеката се применуваат одредбите на 

Законот за филмот. 
Кинотеката има статут. 
Статутот го потврдува Собранието на Социјалистичка Република Македонија. 

 
Член 4 

Средствата за почеток на работа на Кинотеката ги обезбедува Републиката. 
 

Член 5 
Надзор над законитоста на работата на Кинотеката врши Републичкиот секретаријат 

за култура. 
 

Член 6 
Подготвителните дејствија до конституирањето на Кинотеката ги врши привремен 

извршен орган. 
Привремениот извшен орган на Кинотеката го именува и неговите овластувања ги 

одредува Извршниот совет на Собранието на Социјалистичка Република Македонија . 
Рокот во кој треба да се изврши конституирањето на Кинотеката го определува 

Извршниот совет.  
 

Член 7 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник 

на Социјалистичка Република Македонија". 

                                                           
∗ ”Slu`ben vesnik na SRM” br. 20/74. 


